[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

от  29 сентября 2009  года

         №  2/10-52
г.Микунь
	О внесении изменений в решение Совета городского поселения "Микунь" от 20 февраля 2007 года № 1-14/68 «Об утверждении  поло-жения «Об организации ритуаль-ных услуг и содержание мест захоронения на территории город-ского поселения «Микунь»

В соответствии с Федеральными  законами от  06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребение и похоронном деле»,  Уставом муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь»,  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета городского поселения "Микунь"  от 20 февраля 2007 года № 1-14/68 «Об утверждении положения «Об организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского поселения «Микунь»:

В Приложении 1:

1.1. Пункт 2.2 части 2  изложить в следующей редакции:

«2.2. Специализированной службой по вопросам похоронного дела, созданной органами местного самоуправления, осуществляются обязанности по погребению умерших в соответствии с федеральным законодательством.».

1.2. Пункт 2.3 части 2 и пункт 4.2 части 4   исключить.

1.3. Пункты 2.4-2.7 части 2 считать соответственно пунктами 2.3-2.6 части 2.

1.4. Пункт 4.3 части 4 считать пунктом 4.2 части 4.

1.5. Пункт 3.1 части 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.Захоронение умершего производится с разрешения органа местного самоуправления  в соответствии с санитарными правилами не ранее чем через 24 часа после наступления смерти по предъявлению свидетельства о смерти, а в более ранние сроки только по разрешению медицинских учреждений.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  обнародования.
Глава городского поселения «Микунь» -
руководитель администрации поселения

Н.В.Соловьева